
 
S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  

L I B E R E C 
 
 

 
 
 
3. zasedání zastupitelstva města dne: 27.03.2014 

 
Bod pořadu jednání: 
 
 
Smlouva o revolvingovém úvěru a Smlouva o zastavení pohledávky – 
MO Lbc Vratislavice n/N 
  
 
 
Zpracoval:    Městský obvod Liberec – Vratislavice nad Nisou  

 
odbor, oddělení:   Ekonomický odbor 
 
telefon:     482 428 815 
 
Schválil: starosta MO  Aleš Preisler 
      
 
Projednáno:    RM dne 18.3.2014 
 
Poznámka: 
        
Předkládá:    Mgr.Martina Rosenbergová, v.r. 

primátorka Statutárního města Liberec, 
Ing. Jiří Rutkovský, v.r.  náměstek primátorky 

    
 

 
Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání:  
 
s c h  v  a  l  u  j e 

 
 

uzavření Smlouvy o revolvingovém úvěru a Smlouvy o zastavení pohledávky mezi Českou 
spořitelnou, a.s. a Městským obvodem Liberec – Vratislavice nad Nisou. 
 
 
 
 
 
 
 

 



- 1 - 
 

MĚSTSKÝ OBVOD LIBEREC - VRATISLAVICE NAD NISOU 
 

 

ZASTUPITELSTVO  MĚSTA  LIBEREC 
 

 

27. 03. 2014 
 
 

 

Smlouva o revolvingovém úvěru a Smlouva o zastavení pohledávky 
Zpracovala   : Ing. Radka Michelová, vedoucí EO 
kontroloval   : Aleš Preisler, starosta   
    
Důvodová zpráva:  
Na základě zpracované analýzy (tz. revize klienta) Českou spořitelnou, a.s. byl Městskému obvodu 
Liberec – Vratislavice nad Nisou zaslán návrh na poskytnutí revolvingového úvěru. Tento krátkodobý 
účelový úvěr ve výši 25 mil. Kč bude použit v případě potřeby, a to výlučně pro financování projektů  
rekonstrukce sokolovny, rekonstrukce fotbalového hřiště a lesopark (v případě schválení projektu 
Lesopark v ul. Seniorů). Úvěrovou částku je MOV oprávněn čerpat od data uzavření této smlouvy do 
31.12.2014.  
Úroková sazba pro první období platnosti úrokové sazby činí 2,18 % ročně. Sazba závazkové odměny 
se sjednává ve výši 0,1 % ročně z nevyčerpané části Úvěrové částky, tzn., že v případě nečerpání 
úvěru zaplatí MOV 25 tis. Kč. 

   Podle vyjádření právníka ČS, a.s. je nutné nechat úvěrovou smlouvu schválit zastupitelstvem 
statutárního města Liberec, které následně pověří starostu MOV podpisem smlouvy.  
Přikládáme citaci právního názoru: 
V souladu s ustanovením § 133 odst. 1 může statutární město statutem svěřit rozhodování mj. o 
uzavření smlouvy o přijetí a poskytnutí úvěru a půjčky. Takže v případě městských částí a městských 
obvodů statutárních měst se možnost rozhodování o uzavření smlouvy o přijetí úvěru řídí tím, zda 
byla tato pravomoc svěřena městské části nebo městskému obvodu statutem statutárního města.  
 
V Hlavě VI. čl. 11. statutu Vratislavic nad Nisou jsou stanoveny pravomoci městského obvodu, které 
jsou svěřeny tímto statutem městskému obvodu. Mezi svěřenými pravomocemi není rozhodování o 
uzavření smlouvy o přijetí a poskytnutí úvěru nebo půjčky, stejně jako tato pravomoc rozhodovat o 
uzavření této smlouvy není uvedena ve výčtu čl. 13 odst. 1 mezi pravomocemi svěřenými 
zastupitelstvu městského obvodu. 
 
Tudíž lze shrnout, že z právního řádu nevzniká městskému obvodu právní subjektivita, tudíž nemůže 
si ani vzít úvěr na svůj účet. Městský obvod může rozhodnout o přijetí úvěru na účet statutárního 
města pouze v případě, že tuto pravomoc svěří městskému obvodu statut statutárního města. Na 
základě statutu statutárního města Liberec je však zřejmé, že pravomoc rozhodovat o uzavření 
smlouvy o přijetí úvěru nebyla svěřena městskému obvodu Vratislavice nad Nisou a náleží výhradně 
statutárnímu městu Liberec.  
 
Přílohy: 1/ Smlouva o revolvingovém úvěru 
               2/ Smlouva o zastavení pohledávky 
 
 
Projednáno: 
Rada MO – 20.1.2014 - usnesení č. 48/01/2014 
Rada Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí se smlouvou o 
revolvingovém úvěru a se smlouvou o zastavení pohledávky a ukládá starostovi předložit tento 
materiál na zastupitelstvu MO.   
 
 



- 2 - 
 

 
Zastupitelstvo MO – 19.2.2014 – usnesení č. 27/02/2014  
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje Smlouvu 
o revolvingovém úvěru s Českou spořitelnou, a.s., a Smlouvu o zastavení pohledávky s Českou 
spořitelnou, a.s., a ukládá: 

a) starostovi projednat tento materiál v následných orgánech 
b) jakékoliv čerpání dle smlouvy předem nechat schválit Zastupitelstvo Městského obvodu 

Liberec – Vratislavice nad Nisou.  
      
Rada města – 18.3.2014 
Rada města po projednání souhlasí s uzavřením Smlouvy o revolvingovém úvěru a Smlouvy o 
zastavení pohledávky mezi Českou spořitelnou, a.s. a Městským obvodem Liberec – Vratislavice 
nad Nisou a  ukládá Mgr. Martině Rosenbergové, primátorce Statutárního města Liberec, předložit 
materiál k projednání zastupitelstvu města. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje uzavření Smlouvy o revolvingovém úvěru a 
Smlouvy o zastavení pohledávky mezi Českou spořitelnou, a.s. a Městským obvodem Liberec – 
Vratislavice nad Nisou. 
  



- 3 - 
 

 



- 4 - 
 

 
 



- 5 - 
 

 
 



- 6 - 
 

 
 



- 7 - 
 

 
 



- 8 - 
 

 
 



- 9 - 
 

 
 



- 10 - 
 

 
 
 



- 11 - 
 

 
 



- 12 - 
 

 
 



- 13 - 
 

 
 



- 14 - 
 

 
 



- 15 - 
 

 
 
 

 


